
COPIA
 

COMUNE DI CALVANICO  
Provincia di Salerno

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

12 06-02-2025
 

Servizio:
 

Responsabile del Servizio:SABBARESE BERNARDA
 
 
OGGETTO: GARA D'APPALTO PER L' AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGALI DEL

COMUNE DI CALVANICO, DA AGGIUDICARE MEDIANTE PROCEDURA
APERTA CON OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, AI
SENSI DELL'ART. 108 DEL D.LGS 36/2023 CUP: E89B24000130004,
PUBBLICATA SULLA PIATTAFORMA MEPA IN DATA 15.1.2025.
ANNULLAMENTO.

  
 
 
PREMESSO CHE con  determina n. 198 del 18.12.2024, come rettificata con determina n. 3 del 16.1.2025,   si è
provveduto  ad  indire  una gara d’appalto per l’ affidamento dei servizi legali del Comune di Calvanico, da  
aggiudicare mediante procedura aperta con offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del
d.lgs 36/2023, avvalendosi della piattaforma MEPA per le procedure telematiche attraverso  RDO, CUP:
E89B24000130004, approvando, nel contempo, il  disciplinare  di gara,  con i relativi allegati;

CHE la suddetta gara in data 15.1.2025 è stata pubblicata sul MEPA, con termine ultimo di presentazione offerte
del 17.02.2025;
CHE, nel corso della pubblicazione è stata accertata l'erronea predisposizione della procedura telematica di gara,  che
non consente  al partecipante di inserire l’offerta tecnica ed economica;

RITENUTO, pertanto, provvedere all’annullamento della gara;

DATO ATTO    con decreto sindacale n. 1 dell’8.1.2025  è stata riconfermata responsabile del servizio segreteria.

DICHIARATA l’inesistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
n. 241/90 e ss.mm.ii.
VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000. 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 
D E T E R M I N A

 
1.        DI ANNULLARE la gara d’appalto per l’ affidamento dei servizi legali del Comune di
Calvanico, da  aggiudicare mediante procedura aperta con offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell’art. 108 del D.lgs 36/2023 CUP: E89B24000130004, pubblicata sulla piattaforma
 MEPA in data 15.1.2025, per le motivazioni rese in narrativa, che qui si in tendono integralmente

2025 / 12 1/3



riportate e trascritte.
2.    Di dare atto che si provvederà, a breve, al rinnovo della procedura telematica.
3.        Di provvedere agli adempimenti di cui al D.Lgs 33/2013.

 
 
 

 

2025 / 12 2/3



 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 06-02-2025
 
OGGETTO: GARA D'APPALTO PER L' AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGALI DEL
COMUNE DI CALVANICO, DA AGGIUDICARE MEDIANTE PROCEDURA APERTA CON
OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, AI SENSI DELL'ART. 108 DEL
D.LGS 36/2023 CUP: E89B24000130004, PUBBLICATA SULLA PIATTAFORMA MEPA IN
DATA 15.1.2025. ANNULLAMENTO.
 
 
 
 
 
 
 
 
Dare atto che le determinazioni:

·         hanno esecuzione dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comportino spesa, dalla
data di apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
·         sono poi pubblicate all'albo pretorio per 15 giorni.

 
 

Il Responsabile del Servizio
SABBARESE BERNARDA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

2025 / 12 3/3


